
29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

1 

 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Петак, 29. септембар 

2023.године 

 

ВУКОСАВЉЕ 

 

Број: 9/23 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

 

 

А К Т И  СКУПШТИНЕ  О П Ш Т И Н Е    

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-45-2/23 

Datum: 28.09.2023.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštineVukosavlje) 

Broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje („Službeni glasnik 

opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 24.sjednice Skupštine 

opštine Vukosavlje održane 31.08.2023.godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 

25.sjednici održanoj dana 28.09.2023.godine donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXIV SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

I 

 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

2 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 24.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 

31.08.2023.godine. 

    

II 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom glasniku 

opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

3 

 

I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 
 

sa XXIV sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 31.08.2023. godine u sali 

administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Ilija Barukčić, potpredsjednik SO-e, Bojan Rakić, 

sekretar SO-e, odbornici: Miroslav Mlinarević, Ilija Čupić, Aleksandar Blagojević, Danijel 

Ružičić, Jovan Kovačević, Fadil Sejdić, Hajrudin Imširović,Vesna Pašalić, Snežana Vujinović, 

Mustafa Osmanović, Mirza Hadžidedić, Elvir Hadžiomerović 

 

ODSUTNI: Snježana Katanić 

 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Borislav Rakić, načelnik opštine Vukosavlje, Dejan 

Jović, zamjenik načelnika opštine Vukosavlje, Slavko Gojković, načelnik Odjeljenja za opštu 

upravu, Tijana Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, strateška i operativna pitanja, 

Amira Vugdalić, načelnik Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti, Atif Hadžidedić, 

direktor JP „Eko-Čistoča“ doo Vukosavlje, Tanja Prnjić, direktor JU „Centar za socijalni rad“ 

Vukosavlje i Amra Šećić, administrator. 
 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno 

odlučivanje, predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao dnevni 

red sa izmjenom u dodatku nove tačke broj 8, i pomjeranjem tačke Odbornička pitanja na 

poslednje mjesto dnevnoga reda. Predložen je sljedeći  

 
 

     D N E V N I     R E D 
 

 

1. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XXIII sjednice Skupštine opštine 

Vukosavlje; 
 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju izvršenja Budžeta opštine Vukosavlje za 

period 01.01.-30.06.2023.godine 
 

3. Razmatranje i donošenje Odluke o raspisivanju Javnog oglasa za izbor dva člana 

Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 

 

4. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju Konkursne komisije za izbor dva člana 

Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 
 

5. Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja o procjeni štete od julske oluje 

na području opštine Vukosavlje; 
 

6. Razmatranje i donošenje Odluke o dodjeli opštinskih nagrada i priznanja za 2023.godinu; 
 

7. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju načelnika Odjeljenja za privredu i 

društvene djelatnosti;  
 



29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

4 

 

8. Razmatranje i donošenje Odluke o predaji na upravljanje i korišćenje motornog vozila – 

Traktor „ New Holland“ TM 155 sa malčerom sa opštine Vukosavlje na JKP „Eko-

čistoća“ d.o.o. Vukosavlje 
 

9. Odbornička pitanja; 

 

Za riječ se javio načelnik opštine Vukosavlje, Borislav Rakić,  pozdravio je sve prisutne i 

obrazložio predložene izmjene i dopune dnevnog reda koje se odnose na nabavku traktora za 

komunalno preduzeće. Takođe, povukao je prijedlog dodjele Zahvalnice opštine Vukosavlje za 

KUD „Posavina“ iz Vukosavlja, obzirom da je utvrđeno da je pomenuto društvo nagrađeno 

identičnom nagradom na prošlogodišnjoj svečanoj sjednici opštine Vukosavlje. 

Nakon izlaganja načelnika, rasprava je završena. 

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

(ZA: 14 odbornika) 

 

Ad-1 

 

Bez rasprave i jednoglasno je usvojen Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XXIII 

sjednice Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

(ZA: 14 odbornika) 

 

Ad-2 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju izvršenja Budžeta 

opštine Vukosavlje za period 01.01.-30.06.2023.godine 

 

Za riječ se javila Tijana Trifković, te je detaljno obrazložila tabele koje su se našle pred 

odbornicima a odnose se na pomenutu Odluku koja je predložena. 

 

Nakon njene diskusije, rasprava je završena. 

 

Usvojena je Odluka o usvajanju izvršenja Budžeta opštine Vukosavlje za period 01.01. do 

30.06.2023.godine. 

 

(ZA: 13 odbornika, SUZDRŽAN: 1 odbornik) 

 

 

Ad-3 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o raspisivanju Javnog oglasa za 

izbor dva člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje. 

Predsjednik skupštine je obrazložio da je Skupština u obavezi ponovnog raspisivanja Javnog 

oglasa ua izbor članova pomenute komisije, radi nedavanja saglasanosti od strane Centralne 

izborne komisije na prethodna rješenja o imenovanju, a iz razloga tehničke prirode. 

 



29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

5 

 

Jednoglasno  je usvojeno Rješenje o raspisivanju Javnog oglasa za izbor dva člana Opštinske 

izborne komisije Vukosavlje. 

 

 

 (ZA: 14 odbornika) 

 

Ad-4 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju Konkursne 

komisije za izbor dva člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 

Jedina izmjena u odnosu na prethodnu Odluku o imenovanju Komisije je ta da je umjesto Amire 

Vugdalić, kao član Komisije predložena Tijana Trifković, obzirom da Amira Vugdalić odlazi u 

zasluženu penziju, naveo je Predsjednik skupštine. 

 

Jednoglasno je usvojena Odluka o imenovanju Konkursne komisije za izbor dva člana Opštinske 

izborne komisije Vukosavlje. 

 

(ZA: 14 odbornika) 

 

Ad – 5 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja o procjeni 

štete od julske oluje na području opštine Vukosavlje; 

 

Za riječ se javio Bojan Popović, kao predsjednik Komisije za procjenu štete od julske oluje na 

području naše opštine, te je detaljno pojasnio kako je tekao proces od samog imenovanja 

komisije, preko izlazaka na teren i samog popisivanja oštećenih objekata i površina. 

Naveo je da je opština Vukosavlje svoj dio posla obavila, te da su naredni potezi na višim 

nivoima vlasti. 

Nakon njegove diskusije rasprava je završena. 

 

Jednoglasno je usvojen Zaključak o usvajanju Izvještaja o procjeni štete od julske oluje na 

području opštine Vukosavlje. 

 

(ZA: 14 odbornika) 

 

Ad – 6 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o dodjeli opštinskih nagrada i 

priznanja za 2023.godinu. 

 

Za riječ se javio Jovan Kovačević, predsjednik Komisije za nagrade i priznanja, te je obrazložio 

da je komisija zasjedala, te utvrdila prijedloge koje je iznijela danas pred odbornike na usvajanje. 

 

Nakon njega se javio odbornik Fadil Sejdić, koji je javno pohvalio prijedloge i ocijenio ih kao do 

sad najrealnije otkako se on nalazi u odborničkim klupama. 

 



29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

6 

 

Nakon njegove diskusije, rasprava je završena. 

 

Jednoglasno je donesena Odluka o dodjeli opštinskih nagrada i priznanja za 2023.godinu. 

 

(ZA: 14 odbornika) 

 

Ad – 7 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju načelnika 

Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti; 

 

Za riječ se javio načelnik opštine Vukosavlje, Borislav Rakić, te se ovim putem zahvalio Amiri 

Vugdalić na svim godinama rada i truda koje je uložila u napredak opštine Vukosavlje, te joj je 

poželio lijepe penzionerske dane, i poručio da su joj vrata ove institucije uvijek otvorena. 

 

Nakon diskusije načelnika, za riječ se javila Amira Vugdalić, koja se i ovim putem zahvalila 

opštinskom rukovodstvu, odbornicima, i svima koji su svih ovih godina sarađivali sa njom u 

obavaljanju njenih dužnosti kao načelnika odjeljenja.  

 

Nakon njene diskusije, rasprava je završena, te je usvojeno Rješenje o razrješenju načelnika 

Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti. 

 

(ZA: 13 odbornika, SUZDRŽAN: 1 odbornik) 

 

Ad - 8 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o predaji na upravljanje i 

korišćenje motornog vozila – Traktor „ New Holland“ TM 155 sa malčerom sa opštine 

Vukosavlje na JKP „Eko-čistoća“ d.o.o. Vukosavlje. 

 

Za riječ se javio Bojan Popović, i obrazložio je koje je vozilo u pitanju, te je saopštio neke 

detaljnije informacije o samom traktoru, kao i poslovima koje pomenuta mašina može obavljati. 

 

Nakon toga, za riječ se javio načelnik opštine Borislav Rakić, te se i ovim putem zahvalio 

Federalnom ministarstvu za izbjeglice i raseljena lica, koje je u najvećoj mjeri i učestvovalo u 

nabavci ove mehanizacije, jako bitne za obavaljanje komunalnih djelatnosti na području opštine 

Vukosavlje. 

 

Nakon izlaganja načelnika, rasprava je završena. 

 

Jednoglasno je donesena Odluka o predaji na upravljanje i korišćenje motornog vozila – Traktor 

„ New Holland“ TM 155 sa malčerom sa opštine Vukosavlje na JKP „Eko-čistoća“ d.o.o. 

Vukosavlje. 

 

(ZA: 14 odbornika) 

 

 



29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

7 

 

Ad – 9 

 

Nije bilo odborničkih pitanja. 

 

 

Ovim je Dnevni red iscrpljen i sjednica je zatvorena. 

 

Završeno u 11,40 sati 
 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 

 
 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Nihad Bahić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

8 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 13) u vezi člana 72. Zakona o lokalnoj samoupravi  

(,,Službeni glasnik Republike Srpske” broj 97/16, 36/19 i 61/21), a u skladu sa članom 36. Statuta 

opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik opštine Vukosavlje” broj 6/17), Skupština opštine 

Vukosavlje, na 25. redovnoj sjednici održanoj dana 28.09.2023.godine, d o n o s i  

 

O D L U K U 

o prenosu prava vlasništva motornog vozila – Traktor ,,New Holland” TM 155 sa malčerom 

sa opštine Vukosavlje na JKP „EKO-ČISTOĆA“ d.o.o. Vukosavlje 

 

I 

 

       Ovom Odlukom prenosi se pravo vlasništva motornog vozila – traktora ,,New Holland 

TM155” sa opštine Vukosavlje na JKP „EKO-ČISTOĆA“ d.o.o. Vukosavlje (u daljem tekstu: 

komunalno preduzeće), sledećih oznaka i karakteristika: 

 

1. Vrsta vozila: T1A Traktor 

2. Tip: TM155 

3. Broj šasije ACM188783 

4. Oblik karoserije: sa kabinom  

5. Godina proizvodnje: 2008 

6. Masa vozila: 7025 kg  

7. Boja: plava  

8. Broj sjedišta: 1 

9. Radni obim motora: 7500 cm3 

10. Maksimalna snaga: 114 kw 

11. Vrsta goriva: dizel  

12. Broj motora: 675TAHA201816 

 

Traktor posjeduje svu potrebnu dokumentaciju za upravljanje na putevima Bosne i 

Hercegovine.   

 

II  

 

      Pravo vlasništva iz prethodne tačke prenosi se na JKP „EKO-ČISTOĆA“ d.o.o. Vukosavlje 

radi obavljanja poslova održavanja javnih površina i obavljanja komunalnih djelatnosti. 

   

       Pravo vlasništva prenosi se na korisnika bez naknade. 

          

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

9 

 

III 

 

Komunalno preduzeće je dužno da traktor koristi radi obavljanja registrovane djelatnosti, 

u suprotnom dužno je da naknadi štetu opštini Vukosavlje. 

 

 

        

 

IV 

 

Nadzor nad primjenom ove odluke sprovodi načelnik opštine Vukosavlje odnosno 

nadležno Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti.   

        

V 

 

        Daje se ovlaštenje načelniku opštine da imenuje komisiju koja će izvršiti primopredaju 

traktora između Opštine Vukosavlje i JKP „EKO-ČISTOĆA“ d.o.o. Vukosavlje. 

 

VI 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka br.01/1-013-39-9/23 od 

31.08.2023.g. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

Broj: 01/1- 013-45-3/23                                                                       PREDSJEDNIK 

Vukosavlje, 28.09.2023. godine    Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

10 

 

ОПШТИНА ВУКОСАВЉЕ                                                                       

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ  

И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

 

Датум: 20.09.2023. године 

                                                                                                                 

 

 

ИНФОРМАЦИЈА О ЗАВРШЕТКУ ШКОЛСКЕ 2022/2023. ГОДИНЕ И 

УСПЈЕХУ УЧЕНИКА  ЗА СШЦ „НИКОЛА ТЕСЛА“ ВУКОСАВЉЕ 

 

 

Школска 2022/2023. година је почела 01.09.2022. године и завршена је 14.06.2023.  

године. Исту је  похађало 160 ученика, од којих је  97 женског и 63 мушког пола. 

Информација је обрађена на основу података достављених од стране директора 

СШЦ „Никола Тесла“ Вукосавље. 

Настава је организована у 10 одјељења : први разред  три одјељења, од којих су два 

одјељења трећег степена сложености занимања и једно одјељење четвртог степена 

сложености, други разред три одјељења, од којих су два одјељења трећег степена 

сложености занимања и једно одјељење четвртог степена сложености, трећи разред у два 

одјељења трећег степена сложености и четврти разред у два одјељења четвртог степена 

сложености. 

Школску годину су успјешно завршила 160 ученика од којих је одличан успјех 

постигло 13 ученика, врлодобар 49 ученика, добрар  91 и довољан успјех 7 ученика. 

Ученика са недовољном оцјеном за школску 2022/2023. годину није било. 

Просјечна оцјена је 3,43. 

  

Укупан број изостанака у току школске 2022/2023 године је 9.309 од чега је 8.688 

оправданих и 621 неоправданих. 

 Примјерно владање на крају школске године има 119 ученика, врло добро 26 

ученика, добро 8 ученика, задовољава 5 ученика и лоше 2 ученика. 

  

 Изречене су укупно 65 васпитно-дисциплинске мјере од којих укор одјељенског 

старјешине за 41 ученика, укор одјељенског вијећа 15 ученика и укор директора за 9 

ученика. 

 

 

 

 

 

 

Обрађивач:                                                                                        Предлагач: 

Одјељење за привреду и                                                                   Начелник општине 

друштвене дјелатности 

 

 

 



29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

11 

 

Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Општина Вукосавље 

ОПШТИНСКА УПРАВА 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И 

ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 

OPŠTINSKA UPRAVA 
ODJELJENJE ZA PRIVREDU I 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 
Tel./fax.: +387 (0)53 707 704 

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Datum: 21.09.2023.godine 

 

 

 

INFORMACIJA O   STIPENDIRANJU STUDENATA IZ BUDŽETA OPŠTINE 

VUKOSAVLJE U  AKADEMSKOJ  2022/2023. GODINI 

 

U akademskoj 2022/2023 godini, iz Budžeta opštine Vukosavlje stipendirana su 22 

redovna studenta od kojih : 

   

 16  studenata na studijima u BiH iz  oblasti: 

- Medicina i zdravstvene nauke .........................................................5 

- Farmaceutski fakultet.......................................................................2 

- Bezbijednost i kriminalistika ..... .....................................................2 

- Ekonomske nauke.............................................................................1 

- Pedagoški fakultet.............................................................................1 

- Filozofski fakultet.............................................................................1 

- Koledž kozmetologije i estetike........................................................1 

- IT Akademija....................................................................................1 

- Elektrotehnički fakultet.....................................................................1 

- Mašinski fakultet...............................................................................1 

6 studenata  na studijima u inostranstvu  iz oblasti: 

- Farmaceutski fakultet.........................................................................1 

- Fakultet za energetiku........................................................................2 

- Prirodno matematički fakultet...........................................................1 

- Fakultet za projketni i inovacioni menadžment................................ 1 

- Stomatološki fakultet.........................................................................1 

 

Pojedinačna visina stipendije iznosi 100,00KM mjesečno, što je ukupno 

2.200,00KM mjesečno izdvajanje iz Budžeta opštine Vukosavlje, a stipendiranje se vrši 

kontinuirano  9 mjeseci u toku školske godine. 

Korisnici stipendije imaju za obavezu da za svaku narednu godinu studija dostave 

Uvjerenje o statusu redovnog studenta najkasnije do 15. novembra za tekuću akademsku 

godinu, radi nastavka stipendiranja. Studenti koji to ne učine u ovom roku, obustavlja se 

isplata stipendije. 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

12 

 

U cilju ekspeditivnijeg pristupa podacima, izradili smo interni registar korisnika 

stipendija koji kontinuirano ažuriramo. 

 

 

Obrađivač:                                                                                                Predlagač: 

Odjeljenje za privredu                                                                          Načelnik opštine 

i društvene djelatnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.септембар 2023.године       ___ Службени гласник општине Вукосавље     _ Број 9__ 

 

13 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

  
1. Закључак о усвајању Извода из записника са 24. Сједнице СО 

Вукосавље....................................................................................................................................1 

 

2. Одлука о преносу права власништва моторног возила – Трактор „Њу Холанд“ ТМ 155 са 
малчером са општине Вукосавље на ЈКП „Еко – чистоћа“ доо 

Вукосавље..................................................................................................................................8 

 
3. Информација о завршетку школске 2022/2023 године и успјеху ученика за ШСЦ „Никола 

Тесла“ Вукосавље..........................................................................................................................10 

 

4. Информација о стипендирању студената из Буџета општине Вукосавље у академској 
2022/2023 години...........................................................................................................................11 

 

 


